
 

Artículo 10 Numeral 22. 

Listado de las compras directas realizadas por las dependencias de los sujetos obligados. 

NUMERAL 22 COMPRAS DIRECTAS. 

MES DE MARZO-2,022. 

FECHA 
COMPRA 

 
DESCRIPCION COMPRA. 

 
CANTIDAD 

PRECIO 
UNITARIO 

PRECIO 
TOTAL 

 
PROVEEDOR 

 
NIT. 

 
03-03-2022 
 
 
 
09-03-2022 
 
 
 
 
 
16-03-2022 
 
 
 
 
 

 
Renta de tractor para apoyo 

conservación cuenca del lago Peten Itza 
y aseo urbano, Flores Peten, primer 

cuatrimestre. 
 

Mano de obra para mejoramiento de 
banquetizacion playa sur Isla de Flores 
Peten, conservación servicios públicos 

municipales, Flores Peten. Flores Peten. 
 

Compra de bomba y motor sumergible 
de 15 HP para sistema de agua potable 
Aldea Ixlu, Flores Peten, conservación 
sistema de agua potable servicio rural 

de agua entubada, Flores Peten.  

 
 
 
 

Unidad 
 
 
 

 
Metros 

 
 
 
 
 

Unidad 
 

 
 
 
 

Q.  5,970.00 
 

 
      
 

Q. 823.73 
 
 
 
 
 

Q. 50,650.00 
 

 
 
 
 

Q.  89,550.00 
 
 
 

 
Q.  49,424.00 
 
 
 
 
 
Q.  50,650.00 
 

 
 

 
 
 Franco Estrada, Álvaro Julio 

 
 

 
. 

Franco Estrada, Álvaro Julia 
 
 
 
 
 

Franco Estrada, Álvaro Julio 
 

 
 
 
 

9151389 
 

 
 

 
9151389 

 
 
 
 
 

9151389 
 



17-03-2022 
 
 
 
 
 
17-03-2022 
 
 
 
 
 
18-03-2022 
 
 
 
 
25-03-2022 
 
 
 

Combustibles y lubricantes para apoyo 
asistencia técnica a grupos de mujeres a 

través de la Dirección Municipal de la 
Mujer, Flores Peten, primer 

cuatrimestre. 
 

Combustibles y Lubricantes 
funcionamiento de las distintas 
unidades de la municipalidad de Flores 
Peten, primer cuatrimestre. 
 

 
Combustibles y Lubricantes para apoyo 
dotación insumos policía municipal de 

tránsito, Flores Peten, primer 
cuatrimestre. 

 
Compra de equipo de cómputo para las 
distintas unidades de la municipalidad 

de Flores Peten. 

 
 
 

 
Cupones 

 
 
 

 
Cupones 

 
 
 
 

 
Cupones 

 
 
 

Unidad 
 
 
 

 
 
 
 

Q.  150.00 
 
 
 

 
Q.  138.46 

 
 
 

 
 

Q. 1,500.00 
 

 
 

Q.  7,494.50 
 
 

 

 
 
 
 
Q.  30,000.00 
 
 
 
 
Q.  90,000.00 
 
 
 
 
 
Q.  30,00.00 
 
 
 
Q.  89,934.00 
 

 
 
 

 
Energía y Movimiento, 

Sociedad Anónima. 
 
 

 
Energía y Movimiento, 

Sociedad Anónima. 
 
 

 
 

Energía y Movimiento, 
Sociedad Anónima. 

 
 

Trescom Sociedad Anónima 
 

 

 
 
 
 
 

101719329 
 
 

 
 

101719329 
 
 
 

 
101719329 

 
 

 
104766964 

 
 

 

 


